Приложение №3

к приказу № _____

от «___» ________ 202_г.

ДОГОВОР № 06-___/____

на оказание образовательных услуг

г. Кемерово                                                                                              «____» ____________20___ г

Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования «Кузбасский объединенный учебно-методический центр по

гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности» (далее – КОУМЦ

по ГО и ЧС), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии

от 02.06.2020г. № Л035-01258-42/00223838, выданной Министерством образования Кузбасса,

бессрочно, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Сорокиной Екатерины

Азатовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

___________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе

именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по программе: _________________

_____________________________________________________________________________________

категория: ___________________________________________________________________________

в объёме ______ (___________________) учебных часов (далее – образовательные услуги).

Форма обучения: очная (теоретические и практические занятия).

1.2. Срок проведения образовательных услуг: с _________ по ________.

Все изменения, связанные с переносом сроков обучения, оформляются дополнительным

соглашением к Договору.

1.3. Место оказания услуг – ______________________________________________________.

1.4. После освоения Заказчиком полного курса обучения, успешного прохождения итогового

тестирования и при условии оплаты в сроки предусмотренные настоящим договором, ему

выдается документ об образовании установленного образца.

Документ об образовании выдается Заказчику: лично; другому лицу, по заверенной в

установленном порядке доверенности, выданной указанному лицу Заказчиком; по заявлению

Заказчика направляется в его адрес через операторов почтовой связи общего пользования

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.

1.5. Лицу, не прошедшему итогового тестирования, а также лицу, отчисленному из числа

слушателей, выдается справка об обучении на бланке КОУМЦ по ГО и ЧС.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Зачислить Заказчика, после подписания настоящего договора и выполнившего условия

п.2.3.7. настоящего договора в качестве слушателя.

2.1.2.Обеспечить соблюдение конфиденциальности сведений, предоставленных в отношении

персональных данных Заказчика, в соответствии с требованиями Федерального закона от

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
2.1.3. Провести образовательные услуги по вышеуказанной программе.

2.1.4. Привлечь специалистов соответствующей квалификации для проведения обучения

Заказчика.

2.1.5. Оказать образовательные услуги по настоящему договору с надлежащим качеством и в

сроки, предусмотренные договором.

2.1.6. Установить график проведения занятий (расписание).

2.1.7.Обеспечить Заказчика помещением, для оказания образовательных услуг

оборудованным для проведения занятий.

2.1.8. По окончании установленного срока обучения, прохождения итогового тестирования и

при условии оплаты в сроки предусмотренные настоящим договором, выдать Заказчику документ

об образовании установленного образца.

2.1.9. При не прохождении итогового тестирования выдать Заказчику справку об обучении

на бланке КОУМЦ по ГО и ЧС.

2.1.10. Информировать Заказчика в течение пяти рабочих дней об изменении своей

организационно-правовой формы, наименования, адреса, банковских реквизитов.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Устанавливать самостоятельно режим и структуру (в том числе график) проведения

занятий.

2.2.2.Требовать от Заказчика соблюдения положений правил внутреннего распорядка и иных

актов Исполнителя, регламентирующих организацию образовательного процесса.

2.2.3. Отчислять Заказчика при невыполнении обязанностей по добросовестному освоению

образовательной программы и выполнению учебного плана.

2.3.  Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить стоимость образовательных услуг в порядке и в сроки, предусмотренные

настоящим договором.

2.3.2. В случае отчисления, возместить все затраты, связанные с обучением.

2.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

2.3.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

2.3.5.Предоставлять Исполнителю копию платежного документа, подтверждающего оплату

образовательных услуг.

2.3.6. Уведомить Исполнителя в течение 5 (пяти) дней об изменении своего фактического

места регистрации, паспортных данных, электронного адреса.

2.3.7. До начала оказания образовательных услуг предоставить Исполнителю следующие

документы: анкету, согласие на обработку персональных данных, копию документа,

подтверждающего изменение фамилии.

Условия, изложенные в настоящем пункте договора являются существенными условиями

договора. При не предоставлении Заказчиком вышеуказанных документов, договор считается не

заключенным.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1.Требовать от Исполнителя надлежащего качества оказания образовательных услуг в

сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.4.2. Получать информацию о времени, сроках и условиях оказания образовательных услуг.

2.4.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

методическими материалами и учебными пособиями Исполнителя, необходимыми для освоения

образовательной программы.

2.4.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений,

навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Стоимость образовательных услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость образовательных услуг составляет ______ (_______________) рублей 00

копеек. Услуги по настоящему договору НДС не облагаются согласно п.14 ч.2 ст.149 Налогового
кодекса РФ. Оплата по настоящему Договору осуществляются в рублях.

3.2. Установленная цена договора остается фиксированной в течение всего срока исполнения

договора и не подлежит изменению, за исключением случаев, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

3.3. Оплата по договору производится Заказчиком в форме 100% предоплаты на основании

выставленного Исполнителем счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

3.4. Обязательства Заказчика по оплате стоимости услуг считаются выполненными с

момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

При не поступлении на расчетный счет Исполнителя суммы платежа Исполнитель вправе в

одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет его

прекращение.

3.5. Все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему договору

несет Заказчик.

3.6. Если оплата произведена способом безналичных расчетов, не позволяющим

идентифицировать Заказчика, или реквизиты платежа не позволяют идентифицировать Заказчика,

Исполнитель освобождается от ответственности за исполнение обязательств в сроки,

предусмотренные договором.

4. Порядок сдачи и приемки оказанных услуг

4.1. После исполнения всех своих обязательств по настоящему договору Стороны

подписывают акт о приемке оказанных образовательных услуг по договору (в 2-х экземплярах),

составленный по форме Приложения № 1 к настоящему договору, в сроки, установленные

настоящим разделом.

4.2. В течение 2 (двух) рабочих дней после оказания услуг Исполнитель предоставляет

Заказчику 2 (два) экземпляра акта о приемке оказанных образовательных услуг. Заказчик в

течение 2 (двух) рабочих дней осуществляет проверку объема и качества оказанных услуг,

документов на соответствие требованиям, указанным в настоящем договоре. При отсутствии

замечаний к оказанным услугам и документам, Заказчик в тот же срок подписывает акты о

приемке оказанных образовательных услуг (без претензий) и направляет один экземпляр

Исполнителю.

4.3. При обнаружении недостатков в оказанных Исполнителем услугах либо ошибок в

представленных Исполнителем документах, Заказчик в течение срока, указанного в пункте 4.2.

направляет Исполнителю неподписанные 2 (два) экземпляра акта о приемке оказанных

образовательных услуг и письменный мотивированный отказ с указанием замечаний.

Исполнитель обязуется устранить вышеуказанные замечания и повторно направить

документы Заказчику в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения от Заказчика

письменного мотивированного отказа от подписания актов о приемке оказанных

образовательных услуг.

4.4 Заказчик производит повторную приемку оказанных Исполнителем услуг и документов

в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 4.2. договора.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.3. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения принятых на

себя обязательств по настоящему договору.

6. Условия конфиденциальности

6.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации,

полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе оказания образовательных услуг

по настоящему договору, не открывать и не разглашать информацию какой-либо третьей стороне

без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего договора.

6.2.Требования п.6.1. настоящего договора не распространяются на случаи раскрытия

конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях,

предусмотренных законом.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

«___»_______20____ года.

8.Разрешение споров

8.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда

или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения договора в случае нарушения другой

стороной обязательств по данному договору.

8.2. Все споры и разногласия между Сторонами, вытекающие из исполнения ими

обязательств по настоящему договору (заключение, толкование, исполнение и расторжение

настоящего договора), решаются путем переговоров.

8.3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель

и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством

Российской Федерации.

9. Дополнительные условия

9.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, идентичных по тексту и имеющих

одинаковую юридическую силу. Один экземпляр настоящего договора хранится у Исполнителя,

второй – у Заказчика.

9.2. Неотъемлемой частью настоящего договора является Приложение № 1 – «Акт о приемке

оказанных образовательных услуг по договору».

10.Адреса, банковские реквизиты, подписи сторон
Исполнитель

КОУМЦ по ГО и ЧС
тел. директора 8 (3842) 75-30-88,

тел. бухгалтерии 8 (3842) 75-30-85
650025, г. Кемерово  ул. Володарского11

e-mail: kemumc2003@yandex.ru

ОГРН 1024200690645

ОКАТО 32401370000
ОКТМО 32701000001

ОКПО 36685835

ОКВЭД 85.30, 85.42., 85.42.9

Платежные реквизиты:
ИНН 4207022262 КПП 420501001

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//

УФК по Кемеровской области – Кузбассу г. Кемерово

БИК 013207212
р/с 03224643320000003900

к/с 40102810745370000032 (ЕКС)

МИНФИН КУЗБАССА

(«КОУМЦ по ГО и ЧС», л/с 20396Х85550)
КБК 00000000000000000130

(доходы от платных услуг)

Директор

______________________ / Е.А. Сорокина /

                          М.П.

                                   Заказчик

_____________________________________

_____________________________________

                            (Ф.И.О полностью)
Паспорт: ___________ , выдан ___________

_____________________________________

_____________________________________

Адрес места регистрации:_______________
_____________________________________

Тел.: ________________________________

___________________/ _________________/

mailto:kemumc2003@yandex.ru

Приложение № 1

к договору  № 06-06/_______

от ____________________ года

АКТ

о приемке оказанных образовательных услуг по договору№06-06/______

от «____»__________ 20___г.

г. Кемерово                                        «____»____________20___г.

 Государственное образовательное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования «Кузбасский объединенный учебно-методический центр по

гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности» (КОУМЦ по ГО и ЧС),

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 02.06.2020г.

№ Л035-01258-42/00223838, выданной Министерством образования Кузбасса, бессрочно,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Сорокиной Екатерины Азатовны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________,

именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили

настоящий Акт о нижеследующем:

 Исполнитель в период с __________________ по ____________ 20___г.

оказал, а Заказчик принял образовательные услуги по ____________________________ в

объеме________________________________.

Цена оказанных образовательных услуг составила: __________________________________

____________________________________________________________________________________
(сумма за выполненные работы (оказанные услуги)

 Стороны выполнили свои обязательства по договору от «___» _________ 20__г. № 06-

06/_______ в полном объеме, претензий друг к другу имеют/не имеют (нужное подчеркнуть и при

наличии претензии указать ее суть).

От Исполнителя

                От Заказчика

_____________________ /_____________ /                 _____________________/________/

(подпись) (подпись)

М.П.